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W Wielkiej Brytanii odbył się 37. francusko-brytyjski szczyt, w ramach którego oba
państwa zdecydowały o zacieśnieniu współpracy obronnej. Podczas szczytu doszło do
spotkania ministra sił zbrojnych Francji Sébastiena Lecornu z brytyjskim ministrem
obrony Johna Healeya i zawarcia sojuszu przemysłowego Entente industrielle, a także
porozumienia Lancaster House 2.0.

Deklaracja ogłoszona przez
Brytyjczyków i Francuzów oznacza
wznowienie przez nie zamówień
pocisków SCALP / Storm Shadow po
15 latach przerwy / Zdjęcie: X –
Sébastien Lecornu

Porozumienia wskazują na zamiar obu państw by po 15 latach przerwy wznowić
zamówienia lotniczych pocisków manewrujących SCALP / Storm Shadow. Francja i
Wielka Brytania poprzez zamówienia pocisków jeszcze w tym roku odtworzą zdolności
produkcyjne, co przyczyni się również do zwiększenia liczby miejsc pracy w MBDA i
wśród poddostawców. Skala planowanych zakupów nie jest na razie znana.

Współpraca obejmie również inne projekty. Przyspieszeniu ulegnie program FC/ASW,
dotyczący pocisków manewrujących i przeciwokrętowych nowej generacji. Na
terytorium W. Brytanii i Francji w projekt jest zaangażowanych ponad 750 inżynierów.
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Strony zapowiedziały także wspólne opracowanie nowego pocisku powietrze-powietrze
dalekiego zasięgu dla samolotów bojowych. W tym celu uruchomione zostało studium
przemysłu związane z rozwojem efektora. Zwiększone mają zostać także możliwości
pocisków p-p Meteor.

Brytyjczycy i Francuzi zapowiedzieli większe wysiłki w kwestii zintegrowanej obrony
przeciwlotniczej i przeciwrakietowej, uwzględniającej również zagrożenia ze strony
bezzałogowców i broni hipersonicznej. Zwiększanie potencjału w tym zakresie ma być
oparte o rodzinę pocisków Aster, a także systemy SAMP/T NG i CAMM (Londyn chce
zwiększyć zapasy pocisków manewrujących, 2025-06-18, MBDA odnowiło partnerstwo
z W. Brytanią, 2024-07-23).
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